[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.02.2025
	№ 180

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 02.03.2022 г. № 185 «Об утверждении паспорта муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования город Венев Веневского района»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2021 г. № 1022 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования город Венев Веневского района», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 02.03.2022 г. № 185 «Об утверждении паспорта муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования город Венев Веневского района», согласно приложению.
2.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3.	Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Студеникина Л.В.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4.	Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации муниципального образования Веневский район

	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

[bookmark: _GoBack]от 25.02.2025 № 180

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 02.03.2022 г. № 185 «Об утверждении паспорта муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования город Венев Веневского района»

В приложении к постановлению:
1. В разделе 1 «Основные положения» пункт 6 «Объем ресурсного обеспечения программы (в тыс.руб.)» изложить в новой редакции:

	6. Объем ресурсного обеспечения программы (в тыс.руб.)
	2022 – 19 707,4
2023 – 16 220,0
2024 – 28 319,6
2025 – 15 248,8
2026 – 16 902,7

2. Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования город Венев Веневского района» изложить в новой редакции:
5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования город Венев Веневского района»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, (основного мероприятия), мероприятия
	Ответственный исполнитель
(наименование органа исполнительной власти, ГРБС, организации, учреждения)
	Источники
финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	1-ый год реализации МП

2022
	2-ый год реализации МП

2023
	3-ый год реализации МП

2024
	4-ый год реализации МП

2025
	5-ый год реализации МП

2026

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования город Венев Веневского района
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего, в том числе:
	901

	0100000000

	19707,4
	16220,0
	28319,6
	15248,8
	16902,7

	Бюджет МО
 г. Венев Веневского района
	901

	0100000000

	19707,4
	16220,0
	28319,6
	15248,8
	16902,7

	Структурный элемент 1
	Комплекс процессных мероприятий «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов инженерной инфраструктуры города Венева»
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего, в том числе:
	901
	0502
	0140100000
	200
500
	186,0
2422,2
	372,3
	8466,6
	300,0
	250,0

	Бюджет МО
 г. Венев Веневского района
	901
	0502
	0140100000
	200
500
400
	186,0
2422,2
	372,3
	8466,6
	300,0
	250,0

	Структурный элемент 2
	Комплекс процессных мероприятий «Содержание, ремонт и техобслуживание объектов уличного освещения города Венева»
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего, в том числе:
	901
	0503
	0140200000
	200
800
500
	8372,0
0,3

	9385,5
	10894,1
	9210,0
	9310,0

	Бюджет МО
 г. Венев Веневского района
	901
	0503
	0140200000
	200
800
500
	8372,0
0,3

	9385,5
	10894,1
	9210,0
	9310,0

	Структурный элемент 3
	Комплекс процессных мероприятий
«Благоустройство города Венева»
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего, в том числе:
	901
	0503
	0140300000
	200
	5355,2
	2199,4
	4488,0
	2453,1
	2500,0

	Бюджет МО
 г. Венев Веневского района
	901
	0503
	0140300000
	200
	5355,2
	2199,4

4488,0

2453,1
	2500,0

	Структурный элемент 4
	Комплекс процессных мероприятий «Газификация жилых домов города Венева»
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего, в том числе:
	901
	0502
	0140400000
	500
	612,0
	547,8
	1 058,5
	1100,0
	1100,0

	Бюджет МО
 г. Венев Веневского района
	901
	0502
	0140400000
	500
	612,0
	547,8
	1 058,5
	1100,0
	1100,0

	Структурный элемент 5
	Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт многоквартирных домов города Венева»
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего, в том числе:
	901
	0501
	0140500000
	500 200
	2752,7
7,0
	3715,0
	3412,4
	2185,7
	3742,7

	Бюджет МО
г. Венев Веневского района
	901
	0501
	0140500000
	500
200
	2752,7
7,0
	3715,0
	3412,4
	2185,7
	3742,7

3. Раздел 7. «План реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования город Венев Веневского района» на 2024 год» изложить в новой редакции:
7. План реализации муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования город Венев Веневского района»
на 2024 год

	№
п/п
	Наименование структурного элемента/контрольное событие
	Ответственный исполнитель
(наименование органа исполнительной власти, ГРБС, организации, учреждения)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия (краткое описание мероприятия, контрольное событие)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Финансирование (тыс. руб.)

	Задача 1: «Повышение эффективности и надежности функционирования инженерных объектов водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Венев Веневского района»

	1
	Комплекс процессных мероприятий
«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов инженерной инфраструктуры города Венева»
	МУ «УС ЖКХ»
	Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов инженерной инфраструктуры города Венева
	01.01.2024
	31.12.2024
	901 0502 0140100000
	8466,6

	1.2
	Контрольное событие:
Оказание услуг по подготовке и экспертизе ПСД
	МУ «УС ЖКХ»
	Оказание услуг по проведению государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости
	06.02.2024
	01.06.2024
	901 0502 0140121010 410
901 0502 0140121010 240
	2208,9
36,0

	1.3
	Контрольное событие:
Выполнение работ по ремонту и замене инженерных сетей
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по ремонту и замене инженерных сетей
	09.01.2024
	01.11.2024
	901 0502 0140140010 240
	6221,7

	1.3.1
	Контрольное событие:
Выполнение работ по ремонту водопроводной сети д.12 мкр. Южный г. Венев
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по ремонту водопроводной сети д.12 мкр. Южный г. Венев
	07.10.2024
	25.12.2024
	901 0502 0140140010 240
	2450,0

	Задача 2: «Приведение освещенности улиц города Венева в соответствие с требованиями, предъявляемыми к уровню наружного освещения мест общего пользования»

	2
	Комплекс процессных мероприятий
«Содержание, ремонт и техобслуживание объектов уличного освещения города Венева»
	МУ «УС ЖКХ»
	Содержание, ремонт и устройство объектов уличного освещения города Венева
	01.01.2024
	31.12.2024
	901 0503 0140200000
	10894,1

	2.1
	Контрольное событие:
Выполнение работ по техническому обслуживанию, ремонту линий уличного освещения на территории города Венева
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по техническому обслуживанию, ремонту линий уличного освещения на территории города Венева
	09.01.2024
	28.12.2024
	901 0503 0140220030 240
	1278,4

	2.2
	Контрольное событие:
Техническое обслуживание, ремонт линий уличного освещения на территории города Венева
	МУ «УС ЖКХ»
	Оказание услуг финансовой аренды (лизинга) системы уличного освещения
города Венев
	01.05.2024
	31.12.2024
	901 0503 0140220030 540
	3378,5

	2.3
	Контрольное событие:
Содержание объектов уличного освещения (оплата за электроэнергию)
	МУ «УС ЖКХ»
	Содержание объектов уличного освещения (оплата за электроэнергию)
	01.01.2024
01.04.2024
01.07.2024
01.10.2024
	31.03.2024
30.06.2024
30.09.2024
31.12.2024
	901 0503 0140220040 240
	6231,6

	2.4
	Контрольное событие:
Содержание объектов уличного освещения (оплата за электроэнергию)
	МУ «УС ЖКХ»
	Содержание объектов уличного освещения (оплата за электроэнергию)
	01.01.2024
	31.12.2024
	901 0503 0140220040 850
	5,6

	Задача 3: «Повышение уровня благоустройства города, улучшение внешнего эстетического вида территории города Венева»

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство города Венева»
	МУ «УС ЖКХ»
	Благоустройство города Венева
	01.01.2024
	31.12.2024
	901 0503 0140300000
	4488,0

	3.1
	Контрольное событие
Выполнение работ по санитарной уборке города Венева
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по санитарной уборке города Венева
	01.01.2024
	28.12.2024
	901 0503 0140320050 240
	1168,6

	3.2
	Контрольное событие
Выполнение работ по санитарной уборке города Венева
	МАУ «Благоустройство Веневского района»
	Выполнение работ по санитарной уборке города Венева
	01.10.2024
	25.12.2024
	901 0505 0140320050 540
	90,0

	3.3
	Организация  и содержание мест захоронения города Венева
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по содержанию территории кладбищ в городе Веневе
	01.01.2024
01.04.2024
	31.03.2024
30.06.2024
	901 0503 0140320060 240
	611,1

	3.4
	Организация  и содержание мест захоронения города Венева
	МАУ «Благоустройство Веневского района»
	Выполнение работ по содержанию территории кладбищ в городе Веневе
	01.07.2024
01.10.2024
	30.09.2024
31.12.2024
	901 0505 0140320060 540
	488,9

	3.5
	Контрольное событие
Выполнение работ по благоустройству детских площадок, благоустройству территории
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по благоустройству детских площадок, благоустройству территории
	01.06.2024
	01.12.2024
	901 0503 0140320070 240
	1787,4

	3.6
	Контрольное событие
Выполнение работ по благоустройству детских площадок, благоустройству территории
	МАУ «Благоустройство Веневского района»
	Выполнение работ по благоустройству детских площадок, благоустройству территории
	01.10.2024
	28.12.2024
	901 0505 0140320070 540
	342,0

	Задача 4: «Улучшение качества жилищно-коммунального обслуживания в сфере газификации жилых домов»

	4
	Комплекс процессных мероприятий «Газификация жилых домов города Венева»
	МУ «УС ЖКХ»
	Газификация жилых домов города Венева
	01.01.2024
	31.12.2024
	901 0502 0140400000
	1058,5

	4.1
	Контрольное событие
Выполнение работ по техобслуживанию и ремонту газового оборудования и газопроводов
	МУ «УС ЖКХ»
	Техобслуживание и ремонт газового оборудования и газопроводов
	01.01.2024
01.04.2024
01.07.2024
01.10.2024
	31.03.2024
30.06.2024
30.09.2024
31.12.2024
	901 0502 0140420490 540
	1058,5

	Задача 5: «Повышение комфортности проживания граждан в жилищном фонде»

	5
	Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт многоквартирных домов города Венева»
	МУ «УС ЖКХ»
	Капитальный ремонт многоквартирных домов города Венева
	01.01.2024
	31.12.2024
	901 0501 0140500000
	3412,4

	5.1
	Контрольное событие
Плата за капитальный ремонт неприватизированного жилья
	МУ «УС ЖКХ»
	Плата за капитальный ремонт неприватизированного жилья
	01.01.2024
01.04.2024
01.07.2024
01.10.2024
	31.03.2024
30.06.2024
30.09.2024
31.12.2024
	901 0501 0140520020 540
	3373,4

	5.2
	Контрольное событие
Выполнение работ по содержанию муниципального жилищного фонда
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по содержанию муниципального жилищного фонда
	01.06.2024
	25.12.2024
	901 0501 0140520130 240
	29,9

	5.3
	Контрольное событие
Выполнение работ по содержанию муниципального жилищного фонда
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по содержанию муниципального жилищного фонда
	01.07.2024
	25.12.2024
	901 0501 0140520130 540
	9,1

image1.jpeg